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Exercicio de 2023

Periodo: Setembro/2023

. VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e ContribuicSes de Melhoria

A

A RIOR

Impostos
Taxas
Contrlbuxgoes de Melhona

Contnbulgoes .
Contribuigbes Sociais
Contribuigbes de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigdo de Iluminag&o Plblica
Contnbuu;oes de Interesse das Categorias Profissionais

Exploragio e Venda de Bens, Servicos e Direit
Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploracdo de Bens e

46.378.591,97

2.586.538,80

Juros e Encargos de Emprestlmos e Fmanuamentos Concedldos

Juros e Encargos de Mora

VariagGes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragdo de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos Obtidos

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas — Financeiras
Transferéncias e Delegacdes Recebidas

Transferéncias Intra Governamentais

Transferéncias Inter Governamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas

Transferéncias das InstituigBes Multigovernamentais

Transferéncias de Consdrcios Plblicos

Transferéncias do Exterior

Execugdo Orgamentdria Delegada

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e DelegacBes Recebidas

9.430.848,99

2.586.367,90

94253

el

942.537, 50

valorizagio e Ganhoscom Atives - S

Reavaliagdo de Ativos

Ganhos com Alienagdo

Ganhos com Incorporagdo de Ativos
Ganhos com Desincorporagdo de Passivos
Reversao de Redugao a Valor Recuperavel
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Variagdo Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de ParticipagGes

Subvengdes Econdémicas

Reversdo de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas VariagOes Patrimoniais Aumentativas

‘Total das Variacoes Patrimoniais Aumentativas

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS (Decorrentes da Execucio Orca
Incorporagdo de Ativo
Desincorporagdo de Passivo
Incorporagdo de Passivo
Desincorporagdo de Ativo

224.594.070,93

59.237.294,73

2.632.508,52

10.949.906,73

1.755.266,85

1.458.743,80

3.865.393,10

2.596.542,89
289.115.498,98

3.865.393,10
79.899.113,73
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Exercicio de 2023

Periodo: Setembro/2023

' VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos

Remuneragdo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Vanagoes Patrimoniais Diminutivas — Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciérios e Assistenciais

1 013 132,61
180.038,07

Aposentadorias e Reformas
Pensdes

Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais

Politicas Plblicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Assistenciais

8.992.532,05

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreqagao, Amortlzagao e Exaustdo

8.123,01
3.242.150,69
28.568,78

Variagm Patramomals bimmutivas Fmanceiras

Juros e Encargos de Emprest|mos e Flnanuamentos Obtidos

Juros e Encargos de Mora

Variages Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Remuneragdo Negativa de Depdsitos Bancérios e Aplicages Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Outras Variagc")es Patrimoniais Diminutivas — Financeiras

38.001.261,94]

ANTERIOR

' 1.421.825,41
271.499,19

51.547.957,15
11.049.307,56

457.235,04

3.278.84248| 3

16.109,76
3.388.455,36
36.661,12

Transferéncms e Delegagaes COncedidas

Transferenmas Intragovernamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituigdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consdrcios Plblicos  *
Transferéncias ao Exterior

Execugdo Orgamentdria Delegada

Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas

Desvalorizaciio e Perda de Ativos e Incorporagsio

Reavaliagdo, Redug&o a Valor Recuperavel e Ajuste p
Perdas com Alienagdo

Perdas Involuntarias

Incorporagéo de Passivos

Desmcorporagao de Ativos

Trlbuta rias

Impostos, Tékas e Contribuigdes de Melhoria
ContribuigGes

Custo de Mercadorlas Vendldas “

Custo de Produtos Vendidos
Custo de Servigos Prestados

2.816,14

210477,73|

446.911,84|

12.391,16

Outras VariagBes Patrimoniais Diminutivas

PremiagGes

Resultado Negativo de Participages

Incentivos

Subvengdes Econémicas

Participagdes e ContribuigGes

VPD de Constituicdo de ProvisGes

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Total das Variaces Patrimoniais Diminutivas

Resultado Patrimonial do Periodo

RESULTADO PATRIONIAL

23.858.483,80

75.538.350,67

10.765,85

330.677.487,29

399.328.817,87
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A’LWMPAGLIONE , RODRIGO SERPA FLORENCIO CAMILA DOS SANTOS DIAS DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO \ PRESIDENTE CONTROLADORA
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